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Fizetett hirdetés
Hirdetés

Siker a japán rajzversenyen
Egy szuper arany, kettő arany és két bronzérmet szereztek a Mezőkö-
vesdi Alapfokú Művészeti Iskola növendékei az 53. Pentel Nemzetkö-

zi Gyermekrajzpályázaton. A díjakat október 4-én adták
át a kimagasló eredményt elérő diákoknak.

Mozerné Horga Stefánia, a Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskola igazgatója 
gratulált a díjazott képzőművészetis növendékeknek és felkészítő tanárnőjüknek, 
Tóthné Gáspár Máriának a hatalmas sikerhez. A mezőkövesdi intézmény 21 alkotást 
küldött el a rajzpályázatra, ebből öt nemzetközi díjat kapott. A nemzetközi gyermek-
rajz verseny munkájával szuper aranyérmet ért el Orosz Panna, arany éremmel 
jutalmazták Krajnyák Veronika és Pelyhe Panna alkotását, míg Albert Janka és Orosz 
Nóra bronzérmet szerzett. Orosz Nóra, aki szeptembertől már a miskolci Avasi Gim-
názium emelt szintű vizuális kultúra tagozatán tanul, iskolai elfoglaltsága miatt nem 
tudott részt venni az eseményen. A díjazottak az elért eredményről szóló oklevelet, 
érmet és ajándékot Mozerné Horga Stefánia igazgatónőtől és Tóthné Gáspár Mária 
művésztanártól vették át az október 4-én megtartott díjátadó ünnepségen.

– A pályázaton 3–15 év közötti gyermekek vehettek részt, ez alkalommal mintegy 
százezer pályamunka versenyzett. Nagy öröm számomra, hogy növendékeim 
kimagasló eredményeket értek el. A szuper arany érem azért is kiemelkedő, mert 
hazánkban a növendékemmel együtt ketten érdemelték ki ezt a magas értékelést – 
mondta el Tóthné Gáspár Mária. hmzs
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In memoriam
Herkely György

(1938–2023)

„Tisztelt Búcsúzó Közösség!

Tiszteletünket leróni és búcsút venni jöttünk 
el egy igazi lokálpatriótától, egy ízig-vérig matyó 
embertől, aki beírta nevét Mezőkövesd történel-
mébe. Herkely György polgármester úr ravatalá-
nál emlékezünk és veszünk végső búcsút.

Herkely György Mezőkövesden született 
1938. július 21-én, 11 gyermekes családban 
nevelkedett fel. 1957-ben gimnáziumi, majd 
1959-ben Közgazdasági Technikumi érettségit 
tett. 1964-ben végzett az Építőipari Technikum-
ban, majd 1977-ben az Ybl Miklós Építőipari 
Műszaki Főiskolán kapott okleveles építészként 
diplomát. 1959–1964 között az építési igazga-
tásban dolgozott, 1964–1985 között a Város-
gazdálkodási Vállalat alapítója, megszervezője 
és igazgatója volt. 1985-1990 között a Városi 
Tanács tanácselnökeként dolgozott. 1990-1994 
között az Építőipari Kft. ügyvezetője, majd 
1994-ben polgármesterré választották meg, 
tisztségét nyugdíjba vonulásáig 1998-ig töltötte 
be. Több mint 3 évtizeden keresztül dolgozott 
szeretett városáért, Mezőkövesdért. Soha 
nem vágyott el innen, feleségével itt nevelte 
fel három gyermekét. tanácselnökként, majd 
polgármesterként nevéhez fűződik a 3-as út 
várost elkerülő útjainak megtervezése, a főtér 
és a bevásárló udvar kialakítása, a Sportcsar-
nok, a Zsóry-fürdő uszodájának és a táncpajta 
megépítése. Aktív közreműködője és segítője 
volt a II. világháborús Hősök és Áldozatok 
Emlékművének elkészítésében, a lengyel Zsóry 

és a székelyföldi Kézdivásárhely testvérvárosi 
kapcsolatok kiépítése.

Építő közreműködésével kapta meg térí-
tésmentesen a Jézus Szíve Egyházközség az 
új templom építésének területét. 1988-ban ő 
indította újra útjára a Mezőkövesdi Újságot.

A Borsod-Abaúj-Zemplén megyei Területfej-
lesztési Tanács és az Északkelet-Magyarországi 
Regionális Területfejlesztési Tanács tagjaként 5 
éven keresztül képviselte Mezőkövesdet. Elnöke 
és aktív tagja volt a Városszépítő Egyesü-
letnek, valamint a Szent László Gimnázium 
Öregdiákok Baráti körének. Munkabírása és 
örökké tenni akarása legendás volt. Nemcsak 
szűkebb környezete ismerte el szorgalmát, nem 
véletlenül részesült több miniszteri kitünte-
tésben. 1986-ban a Munka Érdemrend ezüst 
fokozatát, 1996-ban Kós Károly díjat kapott. Ezzel 
kapcsolatban van egy személyes élményem is. 
Ebben az időszakban rendszeresen találkoztunk 
és sokat beszélgettünk. Egy ilyen beszélgetés 
elején vette elő a Kós Károly kitüntetéséről szóló 
oklevelet és párás szemmel meghatottan, de 
boldogan mutatta meg, hozzátéve elcsukló han-
gon, megérte dolgozni Mezőkövesdért és milyen 
jól esik, hogy ezt mások is elismerik.

Mezőkövesd Önkormányzata elismerve mun-
káját 2002-ben Mezőkövesd Városért, 2007-ben 
pedig Mezőkövesd Díszpolgára díjjal tüntette 
ki. 2011-ben megkapta a Magyar Köztársaság 
Arany Érdemkeresztjét.

Herkely György, vagy ahogy barátai, a hozzá 
közelebb állók hívták, Gyuri vagy Gyurka, sike-
res és eredményes életet élt. Emléke nemcsak 
hozzátartozói és barátai szívében él tovább, 
hisz amit alkotott, amit megvalósított, az itt 
áll Mezőkövesden, mindannyian használjuk 
és most már szinte természetes és magától 
értetődő, hogy van. Nyugdíjas éveiben is aktív 
résztvevője volt a város közéletének, amíg 

egészségi állapota ezt engedte. De mikor az 
élet megálljt parancsolt, méltósággal viselte 
a nehéz éveket is. Olyan ember volt, aki képes 
volt bárkivel kapcsolatot teremteni, aki tudott 
igen jó barát lenni. Nem véletlen, hogy olyan 
sok barátja és ismerőse volt. Gyakran beszél-
gettünk, az utolsó években főleg telefonon és 
a város dolgainak megvitatása közben, mindig 
szóba került a család is. Büszke volt gyerme-
keire és büszke volt unokáira is. Egyszer azt 
mondta nekem, az élet legnagyszerűbb és 
legszebb pillanata, amikor együtt van a család. 
Igazi matyó ember volt, hitt a munkában, 
szerette a családját és hitte az Istent. Nekünk, 
a kései utódainak példaképül szolgálhat.
Mezőkövesden született, itt élt és dolgozott és 
itt talál örök nyugalomra. Teljes élet volt az övé. 
Sosem felejtem el, amikor azt mondta: Mikor 
leérettségiztem, már akkor tudatosult bennem, 
hogy nekem a szülővárosomért kell dolgoznom 
és az itt élőket kell segítenem.

A végső búcsú pillanatában tanúsítjuk 
mindannyian, akik itt állunk megrendülve, hogy 
sikerült. Olyan embertől veszünk most búcsút, 
akinek egész élete Mezőkövesdről szólt, aki lel-
kiismeretesen és becsülettel dolgozott az itt élő 
emberekért, akinek minden tette azt szolgálta, 
hogy szeretett városa, Mezőkövesd gyarapod-
jon és szépüljön. Megint szegényebbek lettünk 
egy igaz matyó emberrel, de a matyók égi 
panteonja egy igaz emberrel lett gazdagabb.

Búcsúzunk most mindannyian, a szeretett 
család, gyermekei és unokái a népes rokonság, 
a jó barátok és ismerősök. Búcsúzik a matyók 
egész közössége, a politikai és közélet szerep-
lői és mindazok, akik tisztelték.

Tisztelt kollégám és szeretett barátom az 
örök világosság fényeskedjen Neked mind-
örökké, nyugodj békében!” 

Dr. Fekete Zoltán polgármester

TARTALOM | 2 Az Idősek karácsonya programjai; Siker a japán rajzversenyen | 
3 In memoriam Herkely György | 4 Ülés: egyházi támogatás, járdafelújítás, in-
gatlanvásárlás; Átvették megbízólevelüket | 5 Gála: városunk szépkorú lakosait 
köszöntötték; Nyugdíjas találkozó | 6 Emlékezés ‘56-ra | 8 Kultúra | 9 Zene | 
10 Az 1848-as forradalom vértanúiról; Ovis segítség; Prevenció | 11 Oktatás | 12 
Sportkalauz | 13 Paletta | 15 A Matyó Advent programjai | 16 A Városi Adventi 
Gyertyagyújtások programjai 
Címlapunkon Fekete-Lázár Dorottya illusztrációja látható, melyet Petőfi Sán-
dor: Itt van az ősz, itt van ujra című költeményéhez készített.
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VÁROSHÁZA

Támogatás megítéléséről, 
alapító okirat és megállapodás 

módosításáról, szerződés 
megszüntetéséről, önkormány-
zati ingatlanok hasznosításáról 

döntött a képviselő-testület 
október 26-án.

Az ülés elején egyperces néma 
felállással emlékezett meg városunk 
képviselő-testülete az október 17-én 
elhunyt Herkely Györgyről, nyugal-
mazott polgármesterről, Mezőkö-
vesd Város Díszpolgáráról. 

TÁJÉKOZTATÓ | Dr. Fekete Zoltán 
polgármesteri tájékoztatójában 
összefoglalta az elmúlt hónap 
jelentősebb eseményeit: beszámolt 
a „Halló, még itt vagyok!” nyugdíjas 
találkozóról, az idősek világnapja 
alkalmából tartott gálaműsorról, 
a közbiztonsági fórumról, a Szent 
László gimnázium jótékonysági 
sportnapjáról, valamint a Regionális 
Polgármesteri Fórumról.

A városvezető elmondta, hogy az 
„Ipari park fejlesztése és új iparte-
rületek kialakítása Mezőkövesden 
3. ütem” című pályázat keretében a 
Kertész és Asztalos utcák területén 
végzett kivitelezési munkálatok 
befejeződtek, a műszaki átadás-át-
vétel október 4-én megkezdődött. 
Ennek sikeres lezárását követően 
indítják majd el a megépült közle-
kedési létesítmények tekintetében 
a forgalomba helyezési engedélye-
zési eljárást. Ugyanezen projekthez 
tartozó útépítési munkálatok a volt 
laktanya és a repülőtér melletti 20 
hektáros ipari területen szintén 
befejeződtek. Emellett folyamatban 
vannak a Wass Albert – Reményik 
Sándor utcák útépítési munkálatai. 
Jelenleg a Wass Albert utcában már 
az aszfaltozási munkák zajlanak, a 
Reményik Sándor utcában az útsze-
gély elkészült és megkezdődött az 
aszfalt alatti rétegrend készítése. A 
beruházás előreláthatólag novem-
ber elején fejeződik be.

Járdafelújítási munkák zajlanak a 
Damjanich utca Kiss István és Mi-
hály utcák közti szakaszán, melynek 
keretében járdaszegélykő beépíté-

sére és a járda teljes szélességben 
történő aszfaltozására kerül sor.

A Juharfa utcai önkormányzati 
bérlakások felújítását követően az 
önkormányzat megkezdte a Mátyás 
király út 142. 2/5. sz. alatti egyszobás 
önkormányzati bérlakás rekon-
strukcióját, melynek munkálatai 
várhatóan még ez év december 
közepéig befejeződnek.

Dr. Fekete Zoltán emellett beszá-
molt arról is, hogy a Gergely u. 9. sz. 
alatti ingatlanon illegálisan, mintegy 
180 m3 mennyiségben felhalmozott 
hulladék konténerbe gyűjtését, 
elszállítását és ártalmatlanítását az 
önkormányzat bruttó 5.274.541 Ft 
összegű díj ellenében elvégeztette.

DÖNTÉSEK | Első napirendi 
pontként tárgyalta a képvise-
lő-testület a Jézus Szíve és a Szent 
László Egyházközség kérelmét, 
amelyeket egyhangú döntéssel 
támogattak. Ennek értelmében 
az önkormányzat 10 millió forint 
támogatást biztosít a mezőkö-
vesdi temetőben lévő kálvária 
kápolna felújítására, új urnahelyek 
kialakítására, valamint 10 millió 
forinttal járul hozzá a Jézus Szíve 
templom sírkertjében új urnahe-
lyek kialakításához.

Ezt követően a városatyák 
folyószámlahitel felvételéről hatá-
roztak. Az önkormányzatnak 2023. 
december 20-án vissza kell fizetnie 
a fennálló folyószámlahitelét. Az 
önkormányzat saját bevételei dön-
tő részének realizálására először 
március hónapban kerül sor, addig 
főleg csak a központi támogatá-
sok állnak rendelkezésre, ezért 
folyószámlahitel igénybevételével 
a likviditási nehézségek áthidalása 
érdekében 300 millió forint rövid-
lejáratú folyószámlahitel felvételét 
szavazták meg a képviselők.

Ezt követően a testület jóvá-
hagyta a Mezőkövesdi Művelődési 
Közalapítvány alapító okiratának 
technikai jellegű módosítását, 
amelyre név- és címváltozás miatt 
volt szükség, illetve az Közalapít-
vány kuratóriuma ezentúl 4 helyett 
5 fős lesz. A városatyák módosí-
tották a Mezőkövesdi Többcélú 
Kistérségi Társulás Társulási Meg-
állapodást, melynek lényege, hogy 
mivel az ügyeleti ellátásról 2023 
áprilisától az Országos Mentőszol-
gálat gondoskodik, így a Társulási 
Megállapodásban erre vonatkozó 
részeket, feladatot törölni kellett.

Ezután a testület megtárgyalta 
és elfogadta a PSZIMED 2005 
Orvosi és Pszichológiai Szolgáltató 
Betéti Társasággal kötött fela-
dat-ellátási szerződés felmondását, 
miszerint a társaság az V. számú 

felnőtt háziorvosi körzet ellátását 
2023. október 1. napjától számí-
tott hat hónapos felmondási idő 
figyelembevételével 2024. március 
31. napjával felmondja.

Az ülés következő részében 
önkormányzati ingatlanok haszno-
sításáról, bérbeadásáról határoztak 
a városatyák, illetve az indítványok, 
javaslatok napirendek között a 
Mezőkövesd településrendezési esz-
közök módosításáról is döntöttek. 
Utolsó napirendként megszavazták 
az árverés alá került Gergely utca 
18. szám alatti ingatlan megvásár-
lását 3 100 000 forint összegért. A 
polgármester hozzátette, hogy az 
érintett ingatlanon lévő épületet 
lebontják, rendezik a területet, ez az 
intézkedés is annak a folyamatnak 
a része, hogy a város ezen részét 
rehabilitálják.

Esküt tettek a Mezőkövesdi Helyi Választási
Bizottság tagjai október 26-án.

Városunk képviselő-testülete október 26-ai zárt ülésén megválasztot-
ta a Mezőkövesdi Helyi Választási Bizottság tagjait a 2024. június 9-ére 
kitűzött önkormányzati választások kapcsán. A megválasztott bizottsági 
tagok az október 26-ai testületi ülés után letették az esküt.

Az eseményen dr. Jakab Orsolya jegyző tájékoztatója után dr. Fekete 
Zoltán polgármester olvasta elő az eskü szövegét. A bizottság megvá-
lasztott tagjai: dr. Dobos András, Csirmaz István és Képes Vince Ferenc 
(b-j), akik az eskü letétele után átvették megbízólevelüket.

A bizottság póttagjai: Szabó János és Balogh Csaba János. hmzs

hmzs

Ülés: egyházi támogatás,
járdafelújítás, ingatlanvásárlás

Átvették megbízólevelüket
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AKTUÁLIS

Márió, a harmonikás, a Mező-
kövesdi Alapfokú Művészeti 

Iskola Eszterlánc néptánccso-
portja adott műsort az idősek 
világnapja alkalmából szerve-
zett ünnepségen október 5-én 

városunkban.

A gálaműsoron elsőként Tállai 
András miniszterhelyettes, térségünk 
országgyűlési képviselője és dr. Fekete 
Zoltán polgármester tortával, aján-
dékcsomaggal, virággal köszöntötte 
városunk, ünnepségen jelenlévő két 
legidősebb polgárát, a 98 éves Rajna 
Jánosné Murányi Terézt, valamint a 95 
éves Sugár Józsefet.

Az ünnepségen dr. Fekete Zoltán 
polgármester köszöntőjében kiemelte, 
hogy egy szép hagyomány, hogy az 
idősek világnapja alkalmából ün-
nepséget szervez a város azért, hogy 
kifejezhessük tiszteletünket, hálánkat 
és megbecsülésünket azok felé, akik 
sok évtizedes munkával eltöltött 
időszak után megérdemelt nyugdíjas 
éveiket töltik.

– Mezőkövesden tudjuk, hogy a mai 
világunk szüleinkkel, nagyszüleinkkel, 
dédszüleinkkel, őseink életével, dolgos 
mindennapjaival kezdődött. Nem 
volna jelenünk, ha nem lett volna 
múltunk, és nem érdemelnénk meg a 
jelent, ha nem becsülnénk múltun-
kat. A megbecsülésünkhöz pedig 

Operett betétdalok és népdalok is felcsendültek a „Halló, még itt 
vagyok!” címmel megrendezett nyugdíjas találkozón.

2000-ben szervezte meg első 
alkalommal a megyei nyugdíjas 
klubok összejövetelét a Matyó 
Nagymama Klub, viszont a pandé-
miás időszak miatt kétszer elmaradt, 
így idén huszonegyedszer tartották 
meg a rendezvényt október 4-én a 
Közösség Házban. Az eseményen 
elsőként Kiss Lászlóné, a klub veze-
tője köszöntötte a jelenlévőket.

– Most újra találkozunk a „Halló, 
még itt vagyok!” keretében. Nagyon 
találó ez az elnevezés, hiszen itt 
vagyunk, lelkesek vagyunk, tele 
tervekkel és tenni akarással. Nagyon 
fontos volt és most is az, hogy 
legyen egy alkalom, ami csak a 
miénk, ahová meghívhatjuk a ven-

Gála: városunk
szépkorú
lakosait

köszöntötték

Nyugdíjas találkozó

hozzátartozik mindazon emberek 
tisztelete, akik részesei voltak közeli 
és távoli múltunknak. Az ünnepségen 
jelenlévők élete példaképként áll 
előttünk – emelte ki a városvezető, 
aki köszöntőjében kitért arra is, hogy 
Mezőkövesden jelenleg a 65 év 
felettiek száma 3656 fő, ami a város 
össznépességének 22,7%-a.

A gálán műsorral kedveskedett 
a település szépkorú lakosainak a 
Mezőkövesdi Alapfokú Művészet Iskola 
Eszterlánc néptánccsoportja, majd pe-
dig Márió, a harmonikás szórakoztatta 
a közönséget, aki egyebek mellett 
olyan dallamokat szólaltatott meg 
hangszerén, mint például Brahms Ma-
gyar táncok, a Monti csárdás, valamint 
előadta az Áruld el, az Áttáncoltam az 
éjszakát, a Sárga Rózsa, az Elsöpri a 
szél a falevelet, vagy a Csillag vagy 
nékem című slágereket.

Az idősek világnapja alkalmából 
szervezett ünnepségre minden 
ellátogató vendégnek ajándékkal 
kedveskedtek. A Mezőkövesd Város 
Önkormányzata, a Jézus Szíve és a 

Szent László Egyházközség, vala-
mint a Mezőkövesdi Kistérségi Szo-
ciális Szolgáltató és Gyermekjóléti 
Központ által szervezett esemény 
zárásaként hálaadó szentmisén 
vehettek részt az idősek a Szent 
László templomban.

Bódi K.

hmzs

dégeinket és láthatjuk régi, valamint 
új barátainkat. Együtt kapcsolódjunk 
ki az olykor nehéz mindennapok-
ból – mondta Kiss Lászlóné, aki 
megköszönte dr. Fekete Zoltán 
polgármesternek, hogy támogatta a 
rendezvényt.

Ezt követően dr. Fekete Zoltán 
osztotta meg ünnepi gondolatait, 
aki elmondta, hogy az előző hó-
napban töltötte be a 60. születés-
napját és egyre több ismerőst lát 
a közönség soraiban, valamint a 
fellépők között, ezért még jobban 
örül a találkozó megszervezésének. 
Örömét fejezte ki, hogy immár 21. al-
kalommal találkoznak városunkban 
a „Halló, még itt vagyok!” résztvevői 

és azt kívánta, hogy szeretetben, 
barátságban töltsék el a napot. 
Kiemelte, hogy mindenkit visszavár-
nak a városba és reményét fejezte 
ki, hogy jövőre újra találkoznak majd 
Mezőkövesden.

PROGRAM | A rendezvényre egye-
bek mellett Mezőkeresztesről, Me-
zőcsátról, Miskolcról, Boldogkővá-
raljáról, Tibolddarócról, Emődről és 
Mezőszemeréről is érkeztek fellépők, 
sőt a kassai Őszirózsa Nyugdíjas 

Klub is ellátogatott városunkba. 
A rendezvényen összesen 17 pro-
dukció szerepelt. A verses, prózai, 
zenés, énekes, táncos műsorban 
felcsendültek például operettdalla-
mok, katona- és népdalok, valamint 
mulatósok, és a műsorban szerepelt 
még matyó, spanyol és görög tánc, 
illetve cigánytánc is. Városunkat a 
Matyó Nagymama Klub mellett a 
Rozmaring Táncegyüttes, a Sirtaki 
Görög Táncegyüttes és a Matyó Népi 
Együttes képviselte.

Márió, a harmonikás volt
az ünnepség sztárvendége

Az Eszterlánc néptánccsoport műsorral 
kedveskedett az időseknek 

A 98 éves Rajna
Jánosné Murányi Teréz átveszi 
az ajándékot Tállai Andrástól

Dr. Fekete Zoltán köszönti
a 95 éves Sugár Józsefet 

Ünnepi beszédet mondott
városunk vezetője

A Matyó Népi Együttes is 
fellépett a rendezvényen
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Panyi Miklós, a Miniszterelnökség minisz-
terhelyettese, parlamenti és stratégiai 
államtitkár mondott ünnepi beszédet és 

átadták a Mezőkövesd Közbiztonságáért 
kitüntető címet az 1956-os forradalom és 
szabadságharc 67. évfordulója alkalmából 
szervezett megemlékezésen városunkban.

A megemlékezés ünnepi szónokának, Panyi 
Miklós miniszterhelyettesnek mezőkövesdi 
kötődései is vannak. Az eseményen külön kö-
szöntötték édesapját, Panyi Józsefet, aki 1934-ben 
Mezőkövesden született, hatan voltak testvérek 
és a Szent László gimnáziumban érettségizett. 
1956-ban Szolnokon volt sorkatona, majd társaival 
együtt Mezőkövesdre menekült, ahol saját szemé-
vel látta a lerombolt templomtornyot.

Panyi Miklós miniszterhelyettes ünnepi beszédé-
ben elmondta, hogy nagy utat tett meg a magyar-
ság, hogy 1956 után 67 évvel itt állhatunk szabadon, 
békében, szabadon idézhetjük meg a forradalom 
világtörténelmi eseményeit. Mert akkor, 67 éve a 
magyar forradalmárok történelmet írtak.

– Egy, a két elvesztett világháborúban meggyö-
tört és megnyomorított nemzet, egy tönkretett és 
kisemmizett ország azt mondta: elég volt. Elég volt 
a hazugságból, elég volt az igazságtalanságból, elég 
volt az elnyomásból. És akkor, ahogy százévente újra 
és újra megteszi a magyar nemzet, fellázadtunk. 
Ezúttal a világ legrettegettebb katonai hatalma, a 
Szovjetunió ellen. Józan ésszel nem magyarázható 
vakmerőség és bátorság, egy mindent áttörni képes 
akarat, egy végtelen és szavakkal nem leírható sza-
badság- és hazaszeretet megnyilvánulása – ez volt 
1956 októbere. A magyar forradalmárok világtörténel-

met írtak. ’56 október végén Dávid leterítette Góliátot. 
A magyar forradalmárok megrendítették a büszke és 
sérthetetlennek hitt szovjet birodalmat és megren-
dítették a megállíthatatlanul terjedő kommunizmus 
eszméjét is. Ezért a legmagasabb szintű tisztelet és 
megbecsültség jár minden ’56-os hősnek az egész 
magyarság, az egész Európa és az egész emberiség 
nevében is” – mondta el a miniszterhelyettes.

Panyi Miklós kiemelte, hogy az 1956-os forrada-
lom minden nemében európai forradalom volt.

– Európai forradalom értékrendjében és lelkisé-
gében, ahogy a fiatalok a szabadságért, az igazsá-
gért, a függetlenségért bontottak zászlót. Azokért az 
eszmékért, amelyek európaiságunk meghatározó 
tartóoszlopai. Európai volt célrendszerében, amely 
Magyarország számára a keleti blokk helyett a sem-
legességet és ezáltal az Európához való tartozást 
óhajtotta, s amely a hidegháborús feszültség és 
fegyverkezés helyett a népek békés együttműkö-
dése mellett tett hitet. A forradalom európai volt 
olyan értelemben is, hogy annak hatása nemcsak 
Magyarországra, hanem egész Európára kihatott. A 
magyar városok utcáin a harc nemcsak hazánkért, 
hanem Európáért is folyt. A pesti srácok bátorsága 
és áldozata rántotta le a leplet az akkori nyugaton 
sokak által romantikusnak és egzotikusnak mitizált 
szovjet kommunista rezsim birodalmi elnyomó 
jellegéről. És a magyar forradalom vérbefojtása 
döbbentette rá Európa polgári társadalmait a rájuk 
leselkedő nagyon is súlyos veszélyre, az egyenlősé-
get hirdető kommunizmus embertelenségére. Ezzel 
az 1956-os forradalom megmentette Európa polgári 
társadalmait – hangzott el a beszédben.

Az ünnepi szónok felidézte 1956 budapesti esemé-
nyeit, hangsúlyozva, hogy a vidék is nagy szerepet 
töltött be a szabadságért folytatott küzdelemben.

– Ebben a harcban Magyarország végvárai a 
vidék települései, közösségei. Ahogy a kommuniz-
mus alatt is a vidék volt az erőszakos kommunista 
eszmének a legnagyobb elszenvedője és egyben a 
hétköznapi ellenállás forrása is. A szocializmus Ma-
gyarországot a vidék településein keresztül akarta 
végleg megroppantani az önmagáról gondoskodni 
képes, öntudatos és a nemzeti ellenállás folyamatos 
újratermelését biztosító vidék kiüresítésével, a 
hagyományos paraszti társadalmak felmorzsolásá-
val, a magántulajdon felszámolásával, a vallásosság 
üldözésével, a lakosság városokba terelésével, a nők 

gyárakba hajtásával, a társadalmi normák erőszakos 
megváltoztatásával. A 45 év kommunizmus óriási 
károkat okozott egész Magyarországon, a vidék 
különösen megszenvedte azt. Azonban a vidéket a 
kommunizmus megtörni sose tudta. Bár leigázta, és 
évtizedeken keresztül ellenőrizni, uralni kísérelte, le 
sose győzte. A vidék kitartott és ma is tartja magát. 
A vidék továbbra is Magyarország szilárd bástyája – 
hangsúlyozta a miniszterhelyettes, aki beszédében 
kitért a forradalom mezőkövesdi eseményeire is: 
Matyóföld szívébe, Mezőkövesdre 1956. október 
24-én érkezett meg a forradalom szele, amikor a mai 
Hősök terén, akkor 40-50 fő gyűlt össze. Másnap 
a tömeg a tízszeresére duzzadt és ledöntötték a 
szovjet emlékművet. Később, a forradalom napjai 
alatt és november 4-e után próbálták feltartóztatni a 
fővárosba tartó szovjet fegyveres katonai szerveket, 
akikkel többször tűzharcba bocsátkoztak, melynek 
hatására a templomtornyot is lövés érte.

Panyi Miklós szónoklatában elmondta, hogy a 
világ történelmében 1956. október 23-a ma talán 
már csak egy dátumként szerepel, amikor is egy kis 
ország szembe szállt egy birodalom diktatúrájával. 
De akkor, 67 évvel ezelőtt néhány napon keresztül 
az egész világ Magyarországot figyelte, hogyan száll 
szembe a magyar nemzet egy világhatalommal.

Hozzátette, hogy az ’56-os emlékmű memen-
tóként jelzi, hogy minden generációnak meg kell 
küzdenie a saját szabadságáért, még ma is.

– Ma is harcolunk a szabadságunkért és ahogyan 
‘56-ban, eközben küzdünk Európáért is. Ma, azt az 
országot, amelyik nem hajlandó meghajolni, az esz-
telenség, a nemzet-, a család-, a kereszténység-el-
lenes korszellem előtt, amely nem enged a modern 
kori népvándorlás nyomásának, azt kívülállónak 
bélyegzik. Miközben mi ma is, a szabad, keresztény, 
független nemzetek Európáját védelmezzük, addig 
Európa nagy része zavaros ideológiák bűvöletében 
kíván átgázolni Magyarországon. Mi ugyanakkor 
nem változtunk. A mi koordináta-rendszerünk, a mi 
értékrendünk alapjai – haza, nemzet, kereszténység, 
család, szabadság és függetlenség – nem változott. 
A mi értékeink európaiak és szilárdak. Évszázados 
történelmi sorsközösség formálta és szabadsághar-
cok sora erősítette azokat. S nem vagyunk hajlan-
dóak eldobni őket brüsszeli balliberális bértollnokok 
vagy ügynökök ultimátumai esetén sem. Mi nem 
változtunk. A kommunizmus Kelet-közép Euró-

Városi megemlékezés

Ünnepi szónok: Panyi Miklós 
miniszterhelyettesA mezőkövesdi ünnepség az ‘56-os Emlékmű 

megkoszorúzásával kezdődött a Pro Urbe-dí-
jas Mezőkövesd Város Fúvószenekarának 
közreműködésével, mely során Panyi Miklós, 
a Miniszterelnökség miniszterhelyettese, 
parlamenti és stratégiai államtitkár, Tállai András 
miniszterhelyettes, térségünk országgyűlési 
képviselő mellett Mezőkövesd Város Önkormány-
zata nevében dr. Fekete Zoltán polgármester és 
dr. Jakab Orsolya jegyző, valamint a település 
intézményeinek, szervezeteinek, civil egyesülete-
inek képviselői helyezték el a tisztelet virágait.
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Ami elmúlt, nem hull semmibe,
alakítója annak, ami rákövetkezik

Az 1956-os mezőkövesdi forradalom és szabadságharc vezetői írták, mondták

Október 3-a előtt
„Reped már a magyar jég, akármilyen erős a szibériai páncél.” (Gáspár György kuláknak nyilvánított földműves)
„Nekünk sem tetszik, ami most van.” (Sz. J. járási tanács dolgozója)

Október 26. – november 6. között
„Végre a nép lett az úr, az Úristen is azt kívánja, hogy hajtsátok végre az akaratát.” (Gályász László plébános)
„Eljött az idő, hogy a község ügyeit a lakosság nevében és a lakosság megbízásából demokratikusan 
megválasztott vezetők irányítsák.” (Mikulás Gábor géplakatos, Mezőkövesdi Munkástanács elnöke)
„Bebizonyítjuk, hogy lehet demokratikusan is kormányozni. Az önkényes intézkedés nem megengedett, a 
bűnösöknek a bíróság előtt kell felelni.”  (Dr. Mizsei Béla ügyvéd, tisztséget nem viselő tanácsadó)
„Veres hátú kommunisták nem lehetnek a község és a járás vezetői. Elvesztettétek a nép bizalmát, nincs 
rátok szükség.”  (Bálint József tisztviselő, Járási Munkástanács vezetője)
„Trójai faló, trójai faló!” (Zámborszki József főhadnagy, Járási Községi Nemzetőrparancsnok. Így értékelte a 
szovjet csapatok átmeneti kivonulását Budapestről)
„A forradalmároknak adunk olajat, de a ruszkiknak egy decit sem.”  (Pataki József hadnagy, Járási Községi 
Nemzetőr parancsnok-helyettes, Mezőkeresztesi MASZOLAJ tűzvédelmi parancsnok)
„Többen megkönnyeztük azt az idős asszonyt, aki egyetlen tyúkjának négy tojását ajánlotta fel a pesti 
forradalmároknak.” (Vámos István építési vállalkozó, 56-os Emlékbizottság tagja)

pában éppen azoktól az értékektől akarta 
megfosztani a magyarságot és a közép-eu-
rópai nemzeteket, amelyek európaiságunk 
alapjait jelentették és azokat az értékeket, 
amelyekért ma, ugyanúgy mint 1956-ban, 
küzdünk. Abszurd, de a ma szabadnak mon-
dott Európában épp ezek az eszmék vannak 
a legnagyobb veszélyben és épp ezek vé-
delme esetén fenyegetnek minket politikai, 
gazdasági következményekkel, szankciókkal. 
Mi nem változtunk. A mi keresztény, nemzeti, 
polgári világunk nem változott, ahogyan az 
ezeréves szabadságharcos magyar virtus 
sem változott. Ezért mi ma is, mint 1956-ban 
és 1848-ban is, a korábbi szabadságharcaink 
során, megküzdünk az igazunkért és a sza-
badságunkért – hangsúlyozta Panyi Miklós, 
aki hozzátette, hogy mi magyarok itt vagyunk 
1100 éve Európa közepén, bár sokszor 
kegyetlen volt a nemzethez a sors, mégis 
megmaradtunk, itt állhatunk büszkén. Hoz-
zátette, hogy ez annak köszönhető, hogy a 
magyar nép ragaszkodik hitéhez, hazájához, 
identitásához, egyedülálló anyanyelvéhez és 
kultúrájához, családjaihoz, közösségeihez.

Az ünnepi gondolatok után dr. Fekete 
Zoltán polgármester átadta a Mezőkövesd 
Közbiztonságáért kitüntetést, melyet ebben 
az évben Fodor János rendőr alezredes, a 
Mezőkövesdi Rendőrkapitányság bűnügyi 
ügyintézője vehetett át. Fodor János 1990 no-
vemberétől teljesít szolgálatot a Mezőköves-
di Rendőrkapitányságon. Elsőként járőrként, 
majd 1992-től a Bűnügyi Osztály nyomo-
zójaként tett a település közbiztonságáért. 
1999-ben a Bűnügyi Osztály osztályvezetője 
lett egészen 2007-es nyugdíjba vonulásáig. 
2015-ben szenior munkakörben visszatért a 
Mezőkövesdi Rendőrkapitánysághoz, azóta 
a Vizsgálati Osztály munkatársa.

A díjátadás után Kalapács-Ódor Cintia 
és Kalapács József zenés megemlékezését 
hallgathatta meg a közönség. A műsorban 
egyebek mellett felcsendült a Szabadnak 
születtem, Wass Albert: Záróvers, a Dobó 
esküje, a Haza nem eladó című dalok, va-
lamint a Kalapács család új, eddig be nem 
mutatott dala: az Ima a hősökért.

Amiért tanultunk
amiért dolgoztunk
szárnyaltunk, akartunk
sírtunk-mosolyogtunk

RÉG VÁGYOTT SZABADSÁG.
Amiért harcoltunk
amiért véreztünk
bujkáltunk és féltünk
vagy világgá mentünk

MEGGYÖTÖRT SZÉP HAZÁNK.
az a tiszta szándék
önzetlenség, hazaszeretet
csodává nemesült tettek
golyótűzben edzett, meg-megméretett

SZENT ÉRZÉS: MAGYARSÁG. 

Volt egy hősi múltunk:
hányszor megtagadták,
hányszor felhasználták
hamis jelszóval tűzve jelnek
Az áruló haszonszedők
báránybőrben velünk ünnepelnek…

Elhanyagolt eszmék,
megrontott jelen ifjúságunk…
Ébredjen az elbutított

Pénz-klónozott lélek!
Mert ki viszi tovább a hősi tüzet…
akaratot, lendületet?
Ki emeli fel a magyar családot
méltó helyére

mit összekovácsolt jövőbe vetett hite?

Ötven év múltán biztos lábon álljon,
évről-évre ne hiába várjon:
OCSÚTÓL A BÚZA VÉGRE KETTÉ VÁLJON
s a hősi nemzedék
megbecsülést, nyugalmat találjon.

Pető Margit: ’56 nevében

1.
2.

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

1.

2.

Murányi József: Magyar sors (szénrajz)

Összeállította: Szlovák Sándor
Forrás: Az 1956-os forradalom és szabadságharc Mezőkövesden, 2006.

November 6-a után
A kifogyhatatlan magyar humor többek között így minősítette a 
megváltozott politikai, társadalmi helyzetet:

„Kikből áll a kormány?
Kádár apró dögeiből.” (Apró Antal a Kádár-kormány belügymi-
nisztere, Dögei Imre pedig a földművelésügyi minisztere volt.)
„Egy plakáton az alábbi felirat volt olvasható:
Hol találjuk meg a Kádár-kormányt? 
A tízezer szovjet tankok utcájában.”

Szlovák Sándor
(1970)

Fodor János rendőr alezredes,
a Mezőkövesdi Rendőrkapitányság 

bűnügyi ügyintézője

hmzs
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Templomkazetták tárlata
„Az ecsettől a mennyezetig”: különleges tárlatnak

adott otthont a Matyó Múzeum.

A Békés Megyei Népművészeti 
Egyesület és a Békés Megye Nép-
művészetéért Alapítvány vándorkiál-
lítása 14 alkotó – név szerint: Ament 
Éva, Földi László, Kerékgyártó Emese, 
Lőrinczné Hrabovszki Mária, Molnár 
Anikó, Morva Lászlóné, Nagyné Hajdu 
Erzsébet, Nagyné Vig Krisztina, Reiz 
Ágnes, Schneiderné Papp Edit, Szabó 
Andrea, Vincze Borbála, Vígh Ilona, 
valamint a mezőkövesdi Berecz 
Lászlóné – munkáját mutatja be.

– Mezőkövesd a vándorkiállítás 
harmadik helyszíne. A Békés Megye 
Népművészetéért Alapítvány által 
meghirdetett tanfolyamán Ament 
Éva bútorfestő, népi iparművész 
tanította meg a résztvevőket a 
festett templomkazetták készí-
tésének fortélyaira.  A tárlaton a 
képzésen résztvevő bútorfestők 

által megálmodott és kivitelezett 
festett templomkazetták láthatóak – 
mondta el köszöntőjében Agócsné 
Halász Andrea múzeumvezető a 
szeptember 30-ai megnyitón, majd 
pedig felolvasta Ament Éva levelét, 
melyben bemutatta a közös munkát, 
eredményeket.

Agócsné Halász Andrea 
múzeumvezető köszöntője után a 
kiállítást dr. habil Gyulai Éva, a ME 
Történettudományi Intézet egyetemi 
docense nyitotta meg, aki Régi és új 
mennyezők címmel tartott előadást, 
melyben a szakrális művészetről, 
a festett templomkazetták múltját, 
jelenét, sajátosságait mutatta be.

A megnyitó ünnepségen a Brunczel 
testvérek, Borbála, András, Annamária 
és Ágota is szerepeltek, akik egyházi 
énekeket énekeltek. 

Fergeteges előadás
Neil Simon: Pletykafészek című darabját mutatta be

a Mezőkövesdi Amatőr Színjátszó Kör Egyesület (MASZK).

Felhőtlen szórakozást és kellemes 
kikapcsolódást kínált a mintegy két 
és félórás előadás. A fergeteges bo-
hózatban a szereplők nagy átéléssel 
játszottak, a szereposztás tökéletes 
volt. A szereplők remek előadása 
jellemezte az estét, a humos jelene-
tek a darab végéig szórakoztatóak 
voltak. Kiemelkedő volt Leonard 
Ganz (Jacsó Tamás) monológja a 
házigazda szerepében. A nézőtéren 
helyet foglalók nevetéséből és az 
előadás utáni tapsviharból leszűrve, 
a közönség nagyon jól szórakozott. 
A bohózatban Kinczel Brigitta, 
Csótó Vivien, Jacsó Ágnes, Domán 
Dorina, Takács Norbert, Jacsó Tamás, 
Kis-Csabai János, Kis-Csabai Dávid 
és Kispál István lépett színpadra. A 
darabot Kinczel Brigitta rendezte.

– Szerintem most először fordult 
elő a MASZK történetében, hogy úgy 
választottunk darabot, hogy meg-
kérdeztem, ki szeretne szerepelni. 
A jelentkezők számának függvé-
nyében választottam a darabot és 
tavasz végén kezdtük el a felké-

szülést, mely során voltak kisebb 
nehézségeink, de végül minden jól 
alakult és színpadra tudtunk állni – 
mondta Kinczel Brigitta.

TÖRTÉNET | „Minek az embernek 
ellenség, ha ilyen barátai vannak?” 
– így szól a közismert mondás és 
ez erre a darabra maximálisan igaz. 
New York alpolgármestere éppen a 
tizedik házassági évfordulóját ün-
nepli, érkeznek is sorban a baráti kör 
tagjai. Az önfeledt szórakozás helyett 
azonban azzal szembesülnek, hogy a 
feleség eltűnt, a személyzetnek nyo-
ma veszett, míg a nagyszerű barát és 
gondos férj, tehát az alpolgármester 
a szobájában kuksol, miután egy 
pisztolylövéstől megsebesült. A 
botrányt kerülő vendégek, számtalan 
kitalált történettel próbálják leplezni 
a valóságot, de végül kénytelenek 
szembenézni vele.

A színdarab a Theatrum Mundi 
Színházi és Irodalmi Ügynökség köz-
vetítésével került színre november 
4-én a Közösségi Házban.

Teltház és vastaps
Barcs Endre és Straub Dezső darabját: A betörőt vitték színpadra 

a Körúti Színház tagjai városunkban.

A teltházas két felvonásos romantikus vígjátékban dr. Richard McKinnley 
betör a dúsgazdag özvegy, Clara Morisson lakásába, aki tetten éri a betolako-
dót. Vigyáznia kell, mert úgy tűnik, hogy a gonosztevő nem teljesen „százas”, 
ugyanakkor Morissont sem kell félteni, akit a színészi múltja megmentett. 
Hogy ki volt az áldozat és ki volt a nyertes, kiderült, mire éjfélt ütött az óra. Az 
izgalmas és humoros jelenetekben bővelkedő előadáson a főbb szerepekben 
Straub Dezső és Nyertes Zsuzsa lépett színpadra. A nagy sikerű előadás 
végén a közönség többször is visszatapsolta a szereplőket.

KONCERT | Mezőkövesden lépett fel őszi miniturnéjuk második állomása-
ként a hét borsodi zenészből álló Route 35 Country Band október 28-án. 
A tízéves tiszaújvárosi banda küldetése, hogy magyarországi fellépésein 
egyre több country slágert magyar nyelven adnak elő, átadva a dalok 
eredeti hangulatát a hazai közönségnek. A repertoárjukban egyaránt 
megtalálhatóak az amerikai, ausztrál és a magyar country darabjai: ebből 
kaphatott ízelítőt a mezőkövesdi közönség az október 28-ai jó hangulatú 
koncerten. A Hadas Látogatóközpontban megtartott ingyenes program a 
Petőfi 200 keretében valósult meg. 

KÖNYVBEMUTATÓ | Derű Annamária új verseskötetét mutatták be a Váro-
si Könyvtárban október 4-én. Az Országos Könyvtári Napok keretében a 
mezőkövesdi szerző Veled vagyok című kötetét ismerhette meg a nagy-
közönség. Az eseményen Derű Annamária verseinek megszületéséről, a 
kötetben található versek témáiról mesélt az irodalom kedvelőinek. A 90 
oldalas könyv négy fejezetében több mint 100 vers olvasható, valamint 
33 grafika látható.

hmzs

Bódi K.

B. K.
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ZENE

Telemanntól Bartókig
Felléptek a Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskola művésztaná-

rai a zene világnapja alkalmából rendezett koncerten.

Az október 2-án rendezett hangversenyen Mozerné Horga Stefánia köszön-
tötte az érdeklődőket a Rendezvényközpontban.

– Szeretném mindenkinek megköszönni, akik tisztelik, nagyra becsülik és 
értékelik a zenét, hogy velünk együtt ünnepelnek. Iskolánk 60. jubileumát átlépve 
is szeretnénk ugyanúgy folytatni és egyre előrébb vinni ezt a hivatást, illetve 
kérem Önöket, hogy a továbbiakban is tartsanak velünk és mellettünk, valamint 
gyermekeink zenei és művészeti oktatása mellett – hangsúlyozta az igazgatónő. 
A koncerten a művésztanárok előadásában felcsendült többek között Telemann 
áriája, Scarlatti „H-moll szonátája”, Reich „Clapping Music” című darabja, valamint 
Bartók Béla „Három Csík megyei népdala” és Tóth Ákos saját szerzeményeket is 
előadott. Az ünnepi eseményen fellépett Kovács-Csiki Lilla, Mozer Attila, Ferencz 
Gábor, Szakálas György, dr. Tóth János és Tóth Ákos.

Este a zene jegyében
Megtartotta az idei tanév első növendékhangversenyét

a Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskola.

A művészetoktatási intézmény minden évben több alkalommal szervez 
olyan hangversenyt, ahol az iskola zeneművészeti tagozatán tanuló növen-
dékek mutatkozhatnak be, mutathatják be megszerzett tudásukat. Ebben a 
tanévben az első ilyen zenei eseményt október 26-án tartották meg.

Az este során számos hangszert – zongorát, gitárt, trombitát, furulyát, do-
bot stb. – szólaltattak meg a növendékek. A hangszeres produkciók mellett az 
iskola magánének szakos tanulói is felléptek, a tanulók zongorán, különböző 
fúvós és ütős hangszereken adtak elő.

– Nagyon hálás és nagyon boldog vagyok, hogy egy ilyen nagyszerű 
estének lehettem a részese. Dicséret illeti a növendékeket, a felkészítő taná-
rokat, illetve köszönet a szülőknek is, akik támogatják gyermekeik művészeti 
oktatását. Biztos vagyok benne, hogy mindnyájan feltöltődve megyünk 
haza a hangverseny után – mondta el az esemény zárásán Mozerné Horga 
Stefánia igazgatónő.

Az intézmény következő nagyszabású rendezvénye november 24-én a 
Zenetanárok XVIII.  Vármegyei Kamarazenei Találkozója lesz.

Gyermekközpontú 
tehetséggondozás, 

szakmai sikerek

Újdonságokról és kiváló 
eredményekről tájékoz-

tatott a Mezőkövesdi 
Alapfokú Művészeti Iskola 

vezetősége.

Mozerné Horga Stefánia, az iskola igazgatója emlékeztetett az intézmény 
korábbi sikereire, az elmúlt időszakban történt változásokra és kimagasló 
sikereire is a szeptember 7-ei tanévnyitó ünnepségen.

– Nagy büszkeség az iskolánk múltja, erre épül a jelen és erre tervezzük 
a jövőt. Akik nyomon követik intézményünk történetét, életét, akár diákként, 
szülőként, vagy nagyszülőként, tudhatják, hogy nagyon sok változáson ment 
keresztül az elmúlt hat évtized alatt, beleértve a névváltozásokat, a fenntartó- 
és strukturális változásokat. Egy felkérés is érkezett iskolánk felé, országos 
és nemzetközi hírű szaktekintély nevét tervezzük felvenni. Ez egy nagyon 
megtisztelő és rangos lehetőség – emelte ki Mozerné Horga Stefánia.

Elmondta, hogy sikeres és eredményekben gazdag időszak áll az oktatási 
intézmény mögött, telephelynyitások, tagozatok és tanszakok indítása köthe-
tő a vezetése alatt eltelt 18 évhez.

– 2007-ben kiválóra minősült alapfokú művészeti intézmény lettünk, míg 
2018-ban egyszerre kaptuk meg az akkreditációt és a minősítést akkreditált 
kiváló tehetségpontként, ezzel sok évtizedes munkánkat bizonyítottuk. Szá-
mos tehetségprogramot honosítottunk meg, egyebek mellett a Fuvolanapot, 
a Csellóval a tehetségért programot három alkalommal is megtartottuk. A 
Baráti Furulyás Találkozó és az „Ütős délután” több rendezvényét szerveztük 
meg, növendékeink és tanáraink országos és nemzetközi elismerésekben 
részesülnek – mondta az intézményvezető.

Hangsúlyozta, hogy az országban egyedülálló rendezvény a Zenetanárok 
Vármegyei Megyei Kamarazenei Találkozója, amely során szaktekintélyekből 
álló zsűri osztja meg tapasztalatait a művésztanárokkal.

– Iskolánkban a művészeti nevelés családiasnak mondható, gyermekköz-
pontú és barátságos közösségi életben zajlik, ahol a tehetségek felkarolása, 
kibontakoztatása, illetve a felzárkóztatás az elsődleges pedagógiai szempont 
és kiemelt hangsúlyt kap – emelte ki Mozerné Horga Stefánia, aki hozzátette, 
a magas létszám miatt két intézményvezető-helyettes dolgozhat az iskolá-
ban, így Panyiné Cserpák Tünde mellett Rabi Zsófia látja el az igazgató-he-
lyettesi feladatokat ettől az évtől kezdődően.

A Közösségi Házban tartott eseményen Sikó Lilla Zoé fuvolán, míg Krasznai 
Zoltán trombitán játszott.

AVATÁS | Felavatták az első évfolyamos növendékeket a Mezőkövesdi Alap-
fokú Művészeti Iskolában, szeptember 20-án. A rendezvényen interaktív 
gyermekműsort tartottak az elsősöknek, melynek keretében mondókákat 
és énekeket adtak elő az iskola művésztanárai a gyerekekkel közösen, volt 
hangszerfelismerő játék, emellett Zelei Ferenc művésztanár vezetésével 
táncoltak is a diákok. A műsor fénypontjaként Rabi Zsófia igazgató-he-
lyettes közreműködésével „MűvészPalánta-fogadalmat” tettek a gyerekek, 
amely után jelvényt kaptak a növendékek.

B. K.

hmzs

B. Krisztián

B. K.
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MOZAIK

A vértanúkról
A vértanúk könyve alapján tartott előadást

Dinyési János az 1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc vértanúiról október 13-án, a Hajdu Ráfis 

János Mezőgazdasági Gépmúzeumban.

Az 1905-ben megjelent kötet teljes terjedelmében tárgyal-
ja a forradalom megtorlásait – tudtuk meg Dinyési Jánostól, a 
Matyóföldi Alkotók és Művészetpártolók Egyesületének tag-
jától, aki elmondta, hogy az október 6-ai nemzeti gyásznap 
az aradi vértanúk kivégzéséhez kötődik, ugyanakkor ez az 
esemény „csak” egyik momentuma volt a megtorlásoknak.

– A könyv segítségével felidézzük az 1848-49-es forra-
dalom és szabadságharc közbeni és utáni megtorlásokat 
és emlékezünk az elesett hősökre, természetesen az aradi 
vértanúkra is. Egy kicsi kitekintést is teszünk Kufstein 
esetében az egyik emblematikus börtönre, ahol nagyon 
sokan raboskodtak a szabadságharc leverése után – mondta 
Dinyési János, aki három emlékhelyről is említést tett. – A 
vértanúk mellett emlékezünk arra a három kiállítóhelyre is, 
amelyek 1915–1916-ig léteztek a Magyar Királyság területén, 
az aradi, kolozsvári és budapesti emlékmúzeumokra, hiszen 
a könyv is ezeknek az anyagából készült.

Az előadás előtt Csirmazné Cservenyák Ilona, a Matyó-
földi Alkotók és Művészetpártolók Egyesületének elnöke 
köszöntötte a résztvevőket. Szlovák Sándorné Batthyány 
Lajosról emlékezett meg, míg Kisné Dudás Mária és Budai 
Károly verseket szavalt. A nemzeti gyásznaphoz kapcsoló-
dó rendezvényt a Matyóföldi Alkotók és Művészetpártolók 
Egyesülete szervezte.

Ovis segítség a mentett kutyáknak
Több tíz kiló száraz kutyatápot és konzervet, tisztító és

takarító eszközöket, plédeket, takarókat gyűjtöttek össze
a Mezőkövesdi Óvoda-Bölcsőde és Élelmezési Központ Székhely Óvodájában

a Pamacs Kutyamentő Alapítvány részére.

Az intézményben október 2. és október 
13. között adománygyűjtést szerveztek az 
állatok világnapjához kapcsolódóan a me-
zőkövesdi Pamacs Kutyamentő Alapítvány 
megsegítésére.

– Kiemelt célunk, hogy megismerjék a 
gyerekek, hogy milyen felelősségteljes feladat 
az állattartás, hogy megtanulják, hogy egy kis-
állatot nemcsak simogatni kell, hanem a ked-
vencekről gondoskodni és szeretni kell őket. 
A Pamacs Kutyamentő Alapítvány hatalmas 
munkát végez, hiszen befogadják, megmentik 
a gazdátlan, kóbor állatokat. Ezért is gondoltuk 
úgy, hogy gyűjtést szervezünk számukra – 
emelte ki Lázár Endréné intézményvezető, aki 
hozzátette, hogy nagyon hálásak a szülőknek 
és köszönik a sok-sok adományt, amellyel 
segítették az alapítvány munkáját.

Az óvoda és a kutyamentők közötti 
kapcsolat pedig egy, az állatok világnapjához 
kapcsolódó foglalkozáson kezdődött.

– A világnap kapcsán sokat beszélgettünk 
az állatokról, a felelős állattartásról, a vakve-
zető kutyákról, a barlangi mentőkutyákról. 
Az egyik ilyen alkalommal az egyik kislány 
megemlítette, hogy elveszett a kutyusuk, és 
milyen jó, hogy Viki néniék megtalálták és 
visszahozták. Ez adta az ötletet. Utánajártunk, 
és így találtunk rá arra, hogy Mezőkövesden 
működik a Pamacs Kutyamentő Alapítvány, 
így indult el a kezdeményezésünk, a gyűjté-

sünk. A szülők, az óvoda dolgozói is partnerek 
voltak ebben a gyűjtésben, és maguk a 
gyerekek is minden reggel nagy örömmel, 
lelkesen hozták a kutyaeledeleket, takarókat. 
Minden nap megnéztük, hogy egyre több 
táp és konzerv érkezik – mondta el Simonné 
Petrik Zsuzsanna óvónő.

Az összegyűlt, több tíz kilónyi száraz 
kutyaeledelt, konzerveket, takarókat, tisztító 
eszközöket október 20-án délelőtt Lázár 
Endréné intézményvezető és Simonné Petrik 
Zsuzsanna, a gyűjtést koordináló óvónő adta 
át a Pamacs Kutyamentő Alapítvány elnöké-
nek, Molnárné Kelemen Viktóriának.

– Jelenleg 24 kutyus van nálunk, akiket 
etetni kell. A kis mentettjeink napi szinten 
elég sokat esznek, de az élelem mellett a 
takarításhoz is szükségünk van eszközökre, 
amelyek sajnos elég hamar tönkremennek, 
gyakran szükséges a pótlásuk. Ezért is 
nagyon örülünk ennek a sok adománynak, 
nagyon nagy segítség ez nekünk – mondta el 
Molnárné Kelemen Viktória.

Az alapítvány elnöke az október 20-ai 
eseményre a féléves, Bubu nevet viselő 
kutyussal érkezett, aki minden csoportot 
meglátogatott az ovisok örömére, így 
mindenki megsimogathatta a beagle-ke-
verék kiskutyust. Emellett képeslappal és 
édességgel köszönte meg az alapítvány a 
gyerekek önzetlen segítségét.

PREVENCIÓ | Közlekedésbiztonsági előadást tartottak november 7-én délután a Közösségi 
Házban. Az Identitás további erősítése Borsod-Abaúj-Zemplén Megyében című pályázat 
keretében szépkorúak számára szervezett programsorozat legutóbbi állomása Mezőkövesd 
volt. Az előadáson szó esett a téli, esős, ködös, csúszós utakon történő közlekedésről, a 
megváltozott időjárási viszonyok baleseti kockázatairól, a láthatóság fontosságáról, illetve arról 
is, hogy a közlekedési mód megválasztásakor érdemes szem előtt tartani az életkorral járó 
változásokat, mint például a látás, a hallás, vagy a mozgékonyság csökkenését.

B. Krisztián
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OKTATÁS

Az iskola
védőszentjének

ünnepe
Október 6-án tartották meg az iskola

védőszentjének, a Magyarok
Nagyasszonyának ünnepét a Szent István 

Katolikus Általános Iskolában.
Ez alkalomból az alsó tagozatos diákok a Bab-

szem Jankó Gyermekszínház interaktív előadásában 
az Igazság lekvárja című népmesét tekinthették 
meg, melyben a nagy képzelőerővel megáldott, lus-
ta és hazudós Julcsa történetét követhették nyomon.

Az ötödik és hatodik osztályosok dráma-foglal-
kozásokon vehettek részt, míg a 7. és 8. osztályos 
tanulók a Gárdonyi Géza Színház Petőfi 200 – „A 
XXI. század költője” című zenés irodalmi összeál-
lítását láthatták, amelyben a társulat tagjai Petőfi 
életének legfontosabb pillanatait a költő versein 
keresztül mutatták be.

Öröm
és megtiszteltetés

Miniszteri Elismerő Oklevelet kapott 
Sándor Dalma, a Szent László gimnázium 

pedagógusa.
A Miskolci SZC Szent László Gimnázium és 

Közgazdasági Technikum tanára a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium elismerését szeptem-
ber 4-én Vácott vette át a Minisztérium által az 
augusztus 20-ai nemzeti ünnepünk kapcsán 
szervezett díjátadó ünnepségen.

– Mindenekelőtt hatalmas megtiszteltetés 
számomra ez a kitüntetés. Óriási öröm volt, hogy 
személyesen vehettem át Pölöskei Gáborné, 
szakképzésért és felnőttképzésért felelős helyet-
tes államtitkártól az oklevelet. Bár én kaptam az 
elismerést, de annak a közösségnek is szól, ahol 
én dolgozom immár 25 éve, hiszen a mindenkori 
iskolavezetés, a segítő kollégák, támogató szülők 
és diákok nélkül nem tudtam volna eredményt 
elérni – emelte ki Sándor Dalma, aki több mint 40 
éves pedagógusi tevékenységének elismerése-
ként vette át a rangos díjat.

Szakmai nap harmadszor Mezőkövesden
452, mezőkövesdi és járási általános iskolából érkező érdeklődő, 15 kiállító és három 

kamara vett részt a III. Mezőkövesdi Szakmai Napon október 27-én.

Programok a Szent Lászlóban
Jótékonysági sportnap és pályaorientációs este is szerepelt a mezőkövesdi 

Szent László gimnázium októberi programjai között.

A Miskolci SZC Mezőkövesdi Szent László Gimná-
zium és Közgazdasági Technikumban október 7-én 
„Sportolj a Szent Lászlóért!” címmel jótékonysági 
sportnapot tartottak. Rigó Attiláné igazgató köszön-
tötte a jelenlévőket, majd közös bemelegítéssel 
kezdődött a program. Elsőként a 10 km-es futás 
résztvevői rajtoltak el a gimnázium udvaráról, a 
távot egyénileg és váltóban is lehetett teljesíteni. A 
sportolók a gimnáziumtól a Zsóry Ligetig futottak 
oda-vissza. Ezt követően a kerékpárosok indultak 
el, akik a Mezőkövesd – Bogács – Mezőkövesd 
közötti 20 km-es távot teljesítették. A folytatásban a 
gyaloglók következtek, akik a Kavicsos-tó és Szaba-
didőpark érintésével sétáltak vissza az iskolába. A 
gimnázium udvarán is lehetőség nyílt a sportolásra, 
kosárlabdadobás és egy akadálypálya mellett 112 
méteres futás és Tai Chi gyakorlatok szerepeltek 
a programban, emellett a nagy tornateremben 
kapura rúgást lehetett végezni.

A versenyek mellett a gyaloglás és a kerékpár-
túra résztvevői közül is többen kaptak ajándékot, a 

A pályaorientációs szakmai nap a Mezőkövesdi 
Széchenyi István Katolikus Technikum, Szakképző 
Iskola és Gimnázium és a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara 
rendezvényének elején Kiss Gábor, a Mezőkövesdi 
Széchenyi István Katolikus Technikum, Szakképző 
Iskola és Gimnázium igazgatója és dr. Medvegy 
János esperes-plébános köszöntötte a megjelen-
teket. A rendezvényt Tóth Ádám Zoltán, a BOKIK 
oktatási és képzési szakigazgatója nyitotta meg.

A BOKIK mellett a szakmai napon kiállítóként vett 
részt a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara és a Magyar 
Egészségügyi Szakdolgozói Kamara, valamint 
városunk másik középiskolája, a Miskolci SZC Mező-
kövesdi Szent László Gimnázium és Közgazdasági 
Szakközépiskola is. Az iskola aulájában az intézmény-
nyel együttműködő cégek, vállalatok mutatkoztak be.

A rendezvényen az érdeklődők az intézmény-
ben elérhető szakmákkal, szakmacsoportokkal, 
képzési lehetőségekkel ismerkedhettek meg 
interaktív programok, bemutatók révén. Volt például 
fegyversimogató, beöltözés kadét formaruhába, 
origami kockahajtogatás, „reformkori” kakukktojás, 
helyesírási totó, puzzle, emellett a diákok láthattak 
LEGO-, FANUC-robotot működés közben, illetve 3D 
nyomtatást is, betekinthettek a CNC-forgácsolás, a 
hegesztés, a gépészet és az autószerelés világába is, 
valamint kipróbálhatták a repülőgép-szimulátort is.

– A rendezvény célja többek között az, hogy 
felkínáljon olyan lehetőségeket a tanulóknak, 
amelyre építhetik a jövőjüket, hosszútávon 
szakmát, hivatást és boldogulást találjanak. 
Intézményünk meghatározó szerepet tölt be a 
dél-borsodi régióban, hiszen olyan gazdasági, 
ipari környezetben helyezkedik el, amelyik 
folyamatosan fejlődik. Ehhez kapcsolódóan 
alakítottuk ki képzési struktúránkat, amely 
kiegészül a keresztény értékrenddel. Sikeresnek 
értékelem ezt a szakmai napot, nagyon sok 
program közül választhattak a pályaválasztás 
előtt álló gyerekek. Megismerkedhettek a 
robotikával, a mechatronikával, a CNC-gépekkel, 
a mezőgazdasági gépekkel, a kereskedelemmel, 
a turisztikával és az informatikával. Iskolánkban 
hat technikumi és tíz szakképző iskolai képzés-
ben várjuk a diákok jelentkezését – mondta el 
Kiss Gábor igazgató.

A nap során több ízben tekinthették meg az 
érdeklődők a Magyar Honvédség 10. Területvé-
delmi Zászlóalj épületharcászati, a Szent László 
gimnázium rendészeti képzésben résztvevő 
diákjainak alakzati és önvédelmi bemutatóját, va-
lamint a házigazda intézmény kadét programban 
résztvevő tanulóinak önvédelmi és kutyás, illetve 
a sátoraljaújhelyi Büntetés-végrehajtási Intézet 
kutyás bemutatóját.

jutalmakat dr. Fekete Zoltántól, városunk polgár-
mesterétől vehették át. A sportnap bevételét a 
Szent László Alma Mater Alapítvány kapta, melyet 
közösségi terek kialakítására, udvarrendezésre, 
faültetésre és a ballagási ünnepségen a tanulók 
jutalmazására fogják fordítani. A sportnap tombola-
húzással zárult.

ESTE | Október 26-án az 5-8. osztályos tanulóknak 
szervezték meg az „Egy este a Szent Lászlóban” 
című rendezvényt, ahol a résztvevő mintegy 50 
általános iskolás diák nyolcféle programon vehe-
tett részt. Az eseményen elsőként Rigó Attiláné, 
az iskola igazgatója tájékoztatta az érdeklődőket 
a feladatokról. Az este folyamán egyebek mellett 
csillaglesen, dekorációkészítésen, hálaadásnapi 
interaktív feladatokban, régészkedésben és 
zseblámpás kincskeresésben vehettek részt a je-
lenlévők. A programban szerepelt még túlélőpróba 
akadálypályával, fényjáték és egy rejtély megoldá-
sa is várt a fiatalokra a könyvtárban.

hmzs

hmzs hmzs

B. K.
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SPORTKALAUZ

Két győzelem
Négy mérkőzésen hat pontot szerzett a Mezőkövesd Zsóry FC

az OTP Bank Ligában.

A 7. helyezett MTK Budapestet látta 
vendégül csapatunk a bajnokságban 
október 29-én. Együttesünk már a 8. 
percben előnybe került, egy szép támadás 
végén Molnár passzolt közelről a kapuba. A 
folytatásban mindkét csapat előtt adódott 
gólszerzési lehetőség, de újabb találat már 
nem született, így csapatunk 1-0-ra nyert és 
megszerezte első győzelmét hazai pályán 
az OTP Bank Ligában.

A Debreceni VSC elleni bajnoki mérkő-
zés ragyogóan kezdődött a labdarúgóink 
számára, hiszen az első 10 percben két 
mezőkövesdi gól is született. Az 5. percben 
Cseke, míg a 10. percben Cseri talált távolról 
a kapuba. A folytatásban feljavultak a 
vendégek és a 24. percben Bárány fejesével 
szépítettek, viszont ezután nem volt több 
gól, ezért együttesünk 2-1-re győzött. A 
mérkőzés krónikájához tartozik, hogy 
csapatunk Pillár kiállítása miatt a 81. perctől 
emberhátrányban játszott.

2-1-es győzelmet aratott a Kisvárda Master 
Good a Mezőkövesd Zsóry ellen a bajnokság-
ban. Együttesünk Széles öngóljával szerzett 
vezetést a 22. percben, melyre a hazaiak Cipetic 
és Balogh találataival válaszoltak a 29., illetve a 
41. percben. A Diósgyőri VTK elleni idegenbeli 
vármegyei rangadó 2-0-s miskolci győzelem-
mel zárult, a hazaiak góljait Edomwonyi és 
Vallejo szerezte a 41. és a 82. percben.

A Mezőkövesd Zsóry 13 forduló után a 11. 
helyen áll a tabellán 10 ponttal.

ADOMÁNYGYŰJTÉS | A kövesdi klub a Debre-
cen elleni mérkőzés hetében Demeter János 
„Döme” gyógykezelésére gyűjtött adományt, 
melynek keretében a Mezőkövesd mellett 
a Debrecen is felajánlott egy-egy dedikált 
mezt és aláírt labdát licitálásra. A rosszin-
dulatú arcüregdaganattal küzdő Demeter 
Jánost az alábbi bankszámlaszámon lehet 
támogatni: K&H Bank 10404247-90823680-
01100000.

Négy pontot szereztek
Két győzelem mellett két vereséget szenvedett a Mezőkövesdi KC felnőtt csapata 

az NB I./B-s bajnokság legutóbbi négy fordulójában.

Az MKC 32-27-re felülmúlta a listavezető Győri ETO-UNI FKC Kft. csapatát, míg a KK Ajka Kft. 
ellen szintén ötgólos, 29-24-es győzelmet aratott. Együttesünk a két idegenbeli mérkőzését 
elveszítette, a Vecsési KKFT. vendégeként 32-27-re, a BFKA-Veszprém U21-es csapata ellen 
pedig 30-22-re kapott ki.

Az előző négy fordulóban Kovács B. volt a legeredményesebb kövesdi játékos 24 góllal, míg 
Kátai és Dobi 16-16 találatig jutott. A Mezőkövesdi KC 10 forduló után 11 ponttal a 6. pozíciót 
foglalja el a tabellán.

Országos
bajnok

A Diákolimpián megszer-
zett bajnoki cím után

újra, ráadásul két alkalom-
mal is dobogóra állhatott

Lengyel Rajmund.

A Miskolci SZC Mezőkövesdi Szent László Gimnázium 
és Közgazdasági Technikum 9. A osztályos diákja október 
közepén első helyezett lett a WKF karate diákolimpián, így 
országos bajnoki címet szerzett.

– Nagyon komoly verseny volt. Két mérkőzést játszottam. 
Az elsőt magabiztosan megnyertem 2-1-re, a másodikat pedig 
sokszoros kontaktot követően az ellenfél kiállításával sikerült 
megnyernem – mondta el a versenyről Lengyel Rajmund.

November 4-én és 5-én két újabb versenyen mérettette 
meg magát az emődi fiatal, aki már nyolc éve karatézik, 
másfél éve kezdett el versenyezni.

– November 4-én Nagyszalontán vettem részt a 17. Pepe Cup 
Nemzetközi Karate Emlékversenyen, ahol harmadik helyet értem 
el. Másnap, november 5-én pedig a miskolci Avas Kupa – 17. 
Csordás József emlékversenyen szerepeltem, ahonnan szintén 
bronzéremmel tértem haza – mondta el a fiatal sportoló.

A mezőkövesdi középiskola tanulójának a sport, a karate a 
mindennapok része.

– A karate mindenképpen fegyelemre neveli az embert, tar-
tást és magabiztosságot ad, ezért is szeretem. Amióta elkezdtem 
versenyszerűen karatézni, azóta a mindennapjaim része. Szinte 
minden nap edzek, kétszer Miskolcon a klubomnál, a hét többi 
napján pedig otthon gyakorlok – emelte ki a gimnazista, aki a 
miskolci Justitia Fuji–Yama SE színeiben versenyez.

A következő pár hónap a felkészülésről, az edzésekről szól 
majd Rajmund számára, célja, hogy megnyerje a Magyar 
Bajnokságot, hogy magyar bajnok legyen.

Dobogós helyek az OB-n
Ezüst- és bronzérmet szereztek a Mezőkövesd Zsóry SE ökölvívó-szakosztályának 

sportolói a korosztályos országos bajnokságon.

Két korcsoportos magyar bajnokságon 
vettek részt a mezőkövesdi sportolók. Szep-
tember 28-a és október 1-je között rendezték 
meg az Ifjúsági és Junior Országos Bajnoksá-
got Nyíregyházán, ahol Lukács László, Danyi 
Csaba és a menet közben eligazolt Dienes 
Krisztián kikapott a második fordulóban és 
így a kövesdi bokszolók helyezetlenül zártak. 
Az U12-es és a Serdülő Országos Bajnoksá-
got október 19-e és 22-e között rendezték 
meg Egerben, ahol szép eredményeket értek 
el a kövesdi ökölvívók. A 34 kg-osok között 

Németh Krisztofer a harmadik helyen vég-
zett, míg a 75 kg-osok között Glonczi Péter 
ezüstérmes lett, így mindketten felállhattak 
a dobogóra.

– Meg kell jegyeznem, hogy Németh Krisz-
tofer helyezését nagy bírói tévedésnek érzem, 
mert az edzőkollégák szerint is magasan nyert 
az elődöntőben és úgy érzem, hogy nyerhetett 
volna a döntőben is. Remélem, a jövőben 
jobb eredménye is lesz, mivel egy nagyon 
tehetséges gyerekről van szó – mondta Tóth 
József, a csapat edzője.

KÉZILABDA | Első helyen végzett a mezőkövesdi Szent László 
gimnázium lány- és fiúcsapata a Diákolimpia vármegyei 
döntőjében, így mindkét együttes bejutott az országos elő-
döntőbe. A tervek szerint december közepén rendezik meg 
az elődöntőket. (Fotók: Mezőkövesdi Szent László Gimnázium 
és Közgazdasági Technikum facebook-oldala) 

Bódi Krisztián

bokri

hmzs

bokri
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PALETTA

Harangszó
SZENT LÁSZLÓ EGYHÁZKÖZSÉG

Szentmisék:
Hétfőtől csütörtökig: 7 óra

Pénteken és szombaton: 7, 17 óra
Vasárnap: 7, 9, 11 és 17 óra

December 4. – december 23. 
között hétfőtől szombatig a reggeli 

szentmisék 6 órakor kezdődnek.
November 20. (hétfő) 17 óra: 

Dinyési János „Szent Korona és 
közjogi helyzete” című előadás a 

hittanteremben
Szent László Kórus: Szombaton-
ként és/vagy vasárnap kóruspróba. 

Minden hónap második vasár-
napján és ünnepek alkalmával: 

liturgikus szolgálat.
Információ és elérhetőség:

www.facebook.com/kamarakorus.
szentlaszlo

MEZŐKÖVESDI
GÖRÖGKATOLIKUS

SZERVEZŐLELKÉSZSÉG
Szent liturgia a mezőkövesdi 
görögkatolikus templomban
minden vasárnap 17 órakor

Anyakönyvi hírek 
Városunkban október 3. és november 5. között 11 házasságkötést és

24 halálesetet anyakönyveztek. Az alábbiak, illetve hozzátartozóik járultak 
hozzá a nevek közléséhez:

Hívogató
NOVEMBER 18.

SZOMBAT 9.00
Foltvarró Karácsony a Közösségi 

Ház kiállítótermében

NOVEMBER 18. SZOMBAT
A Héttorony Fesztivál mezőkö-

vesdi eseményei a Hadas Látoga-
tóközpontban (Táncpajta)

11.00 Rókatánc – Paár Julcsi 
gyermekprodukciója

14.00–17.00 Kamasz táncház
a Sarjú Bandával

18.00 A Gönczöl zenekar
és Enyedi Ágnes koncertje:

Fordulj kedves lovam
– válogatás Kallós Zoltán

gyűjtéseiből, a Duna Művé-
szegyüttes táncosaival

19.30 Táncház
a Gönczöl zenekarral

NOVEMBER 20.
HÉTFŐ 17.00

Dinyési János „Szent Korona és 
közjogi helyzete" című előadása 
a Szent László Plébánia hittan-

termében  

NOVEMBER 24.
PÉNTEK 9.30

Zenetanárok XVIII. Vármegyei 
Kamarazene Találkozója

a Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti 
iskola hangversenytermében  

NOVEMBER 29.
SZERDA 17.00

Dr. Zacher Gábor főorvos,
toxikológus előadása 

a Rendezvényközpontban

NOVEMBER 30.
CSÜTÖRTÖK 10.00–17.00

Véradás a Közösségi Ház
„D” épületében

DECEMBER 1.
PÉNTEK 17.00

Miskolci SZC Mezőkövesdi Szent 
László Gimnázium és Közgaz-
dasági technikum szalagavató 
ünnepsége a Közösségi Házban

DECEMBER 3., 10., 17., 24. 
VASÁRNAP 16.00

Városi Adventi gyertyagyújtások 
(részletek a 16. oldalon)

Stopper
NOVEMBER 25.
SZOMBAT 19.30

Mezőkövesd Zsóry FC – Újpest FC
NB I.-es férfi labdarúgó-mérkőzés 

a Városi Stadionban

NOVEMBER 25.
SZOMBAT 18.00

Mezőkövesdi KKFT – Ceglédi KK 
NB I./B-s férfi kézilabda-mérkőzés

a Városi Sportcsarnokban

DECEMBER 6. SZERDA 19.30
Mezőkövesd Zsóry FC – Ferenc-
városi TC NB I.-es férfi labdarú-

gó-mérkőzés a Városi Stadionban

DECEMBER 9. SZOMBAT 18.00
Mezőkövesdi KKFT – Optimum 
Solar-Békési FKC NB I./B-s férfi 

kézilabda-mérkőzés a Városi Sport-
csarnokban

DECEMBER 10.
VASÁRNAP 15.30

Mezőkövesd Zsóry FC – Fehérvár FC 
NB I.-es férfi labdarúgó-mérkőzés

a Városi Stadionban

JÉZUS SZÍVE EGYHÁZKÖZSÉG
Szentmisék:

Hétköznap: 7, 18 óra
Vasárnap: 7, 9 és 18 óra

Minden hónap 13-án 12 óra:
Engesztelő szentmise

December 3. (vasárnap)
9 órai szentmise: a bérmálkozásra 

készülők bemutatása
December 17. (vasárnap)

9 órai szentmise: a elsőáldozásra 
készülők bemutatása

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
Vasárnaponként 11 óra:

Istentisztelet, ugyanekkor
gyermek-istentisztelet

Szerdánként 17 óra: Bibliaóra
December 3. (Advent első 

vasárnapja) 11 óra: Úrvacsorás 
Istentisztelet

December 10. (Advent második 
vasárnapja) 11 óra: Istentisztelet 

iskolás gyerekek szereplésével
December 17. (Advent harmadik 
vasárnapja) 11 óra: Istentisztelet 

iskolás gyerekek szereplésével 

Herkely György 
Hálás szívvel mondunk köszönetet

mindazoknak, akik

A gyászoló család

temetésén megjelentek, sírjára koszorút,
virágot helyeztek,

mély fájdalmunkban osztoztak. 

Köszönetnyilvánítás

Házasságkötés:
Zombor Sándor – Kazai Irén
Gál Péter – Demeter Anett

Nyitrai István – Csörgő Erzsébet
Cho Gyuhyun – Császár Anett
Fehér Csaba – Spilman Nóra

Kosztrub Gergő Zsolt – Sárosi Henrietta Ágnes
Ficsor Gergely – Márton Anita

Petykó Dániel – Barta Réka

Haláleset:
Borza Józsefné 94 éves,

Ócsai József 98 éves,
Magos Józsefné 84 éves,
Jacsó Józsefné 95 éves
Nagy Béláné 79 éves
mezőkövesdi lakos.

DECEMBER 5. 
KEDD 15.00–18.00

Találkozz a Mikulással!  –
Kemencés Ház (Mátyás király u. 

50. SZTK-val szemben)

DECEMBER 8–10.
PÉNTEK-SZOMBAT-VASÁRNAP

Matyó Advent a Hadas városrész-
ben (részletek a 15. oldalon)

DECEMBER 14.
CSÜTÖRTÖK 14.00

Idősek Karácsonya a Közösségi 
Házban (részletek a 2. oldalon)

DECEMBER 16.
SZOMBAT 17.00

Fúvós és Mazsorett Ünnepi Gálaest 
– a mazsorett csoport
30 éves fennállásának

alkalmából a Közösségi Házban

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS
Papczun Ernő: „Feliratos falvédők 

fókuszban” című kiállítása
2024. január 31-ig, hétfőtől 

csütörtökig 8 és 16 óra között, 
pénteken 8 és 12 óra között láto-
gatható a Közösségi Ház emeleti 

kiállítótermében

A Szent László Egyházközség továbbra is kéri,
hogy a hozzátartozók szíveskedjenek az 1998 előtt megváltott

sírhelyeket mielőtt megváltani.
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PALETTA

Szombatonként
8–13 óráig.

A változtatás jogát fenntartják! 

november 18.
Dr. Roszkos László
Gróf Zichy J. u. 10/a

november 25.
Dr. Heéger László

Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

december 2.
Dr. Jacsó Viktor

Kossuth u. 1.

december 9.
Dr. Roszkos László
Gróf Zichy J. u. 10/a

december 16.
Dr. Heéger László

Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

Ügyeletek
november 12–18-ig

SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár
(Mátyás király u. 108.)

november 19–25-ig
ÜDVÖZÍTŐ Gyógyszertár

(Szent László tér 2.)

november 26 – december 2-ig
GLÓRIA Gyógyszertár

(Deák Ferenc u. 1/a)

december 3–9-ig
PATIKAPLUS Gyógyszertár

(A TESCO épületében)

december 10–16-ig
FORRÁS Gyógyszertár

(Mátyás király u. 75.)

december 17–23-ig
SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár

(Mátyás király u. 108.)

gyógyszertárak fogászatok

ÁLLÁS | Határvadászokat keres a Mezőkövesdi Rendőrkapitányság. 
Jelentkezni a 49/505-440-es számon, vagy személyesen

Mezőkövesden, az Egri út 2. szám alatt lehet.

Zenetanárok XVIII. Vármegyei
Kamarazene Találkozója

november 24. ( megnyitó 9.30)
a rendezvény helyszíne: a zeneiskola hangversenyterme.

Ne váljunk banki csalók
áldozatává!

Egyre gyakoribbak az online, illetve telefonon elkövetett banki 
csalások városunkban és a térségben is, erre hívta fel a figyelmet 

a közelmúltban dr. Varga László ezredes, a Mezőkövesdi
Rendőrkapitányság rendőrkapitánya.

A csalók többféle módszert is alkalmaznak annak érdekében, hogy hozzá-
férjenek áldozataik bankszámláihoz, tudtuk meg dr. Varga Lászlótól.

– Sajnos Mezőkövesdet, a mezőkövesdi járást is elérte ez a jelenség. 
Hetente több alkalommal tesznek feljelentést kapitányságunkon az online, 
digitális térben elkövetett csalások miatt, amikor is a banki adatokat megsze-
rezve, az ügyfél bankszámlájához hozzáférve a csalók akár a család összes 
megtakarítását megszerzik – mondta el dr. Varga László rendőr ezredes, a 
Mezőkövesdi Rendőrkapitányság kapitányságvezetője.

A banki csalások szinte napi szintű feladatot adnak a rendőrségnek.
– A csalók azzal a szándékkal keresik fel telefonon áldozataikat, hogy a 

banki adataikat, a bankszámla hozzáféréséhez szükséges kódokat, a bank-
kártya adatait: lejárati dátumát, CVC, CVV kódjait, az internetbank belépési 
adatait megszerezzék, hiszen ezek birtokában tudnak hozzáférni a számlák-
hoz, és ha már a számlákhoz hozzáférnek, akkor gyorsan át tudják utalni a 
rajta lévő pénzösszeget egy másik számlára. Gyakori elkövetési mód az is, 
hogy mindenféle linkeket kap a sértett, melyek letöltése után, egy speciá-
lis program segítségével férnek hozzá a bankszámla-tulajdonosoknak az 
adataihoz, ezáltal az ő nevében tudnak tranzakciókat végrehajtani. Előfordul 
az is, hogy a csaló az elküldött linken keresztül az áldozatot a saját bankjának 
az arculatához megtévesztően hasonló arculattal rendelkező klónoldalra 
navigálja el, ahol az ügyfél megadja a banki adatait, a hozzáférési kódokat is, 
a végeredmény sajnos ugyanaz, hogy a teljes számlaforgalma fölött tudnak 
rendelkezni a csalók – emelte ki a rendőrkapitány.

A rendőrség a banki csalások visszaszorítása érdekében arra kéri a lakos-
ságot, hogy fokozott óvatossággal kezeljék az effajta megkereséseket.

– Nagyon fontos, hogy ezeknek a próbálkozásoknak senki ne dőljön be. Te-
lefonon keresztül semmilyen személyes vagy banki adatot ne adjanak meg, 
ne közöljenek a hívó féllel! Keressék fel a bankok ügyfélszolgálatait, vagy 
jelenlenek meg személyesen a bankfiókban és ott kérjék a banki ügyintézők 
segítségét! – hangsúlyozta a szakember.

Dr. Varga László elmondta, ha mégis megtörténik a baj, azaz valaki csalás 
áldozata lett, akkor nagyon fontos, hogy feljelentést tegyen a rendőrségen, 
illetve azonnal értesítse az érintett bankot a gyanús tranzakcióról, ugyanis 
a rendőrség és a bank ezt követően tud intézkedni annak érdekében, hogy 
megállítsa, zárolja a gyanús számlamozgást, és megakadályozza, hogy az 
illegálisan megszerzett pénz ne jusson el a csalókhoz. hmzs

Mozerné Horga Stefánia igazgató

– MEGHÍVÓ –

Zenetanárok XVIII. Vármegyei 
Kamarazene Találkozója  
november 24. (megnyitó 9.30)

a rendezvény helyszíne: a zeneiskola hangversenyterme.



Mezőkövesdi Újság 2023/11       15

Hirdetés



16            Mezőkövesdi Újság 2023/11

Hirdetés


